

سوزه

نخستین پیروزی پالما در لیگ اسپانیا

گلزنی اولادقیباد غیبت طیبی

تیم فوتبال پالما در هفته دوم مسابقات لیگ برتر اسپانیا، به مصاف قدرتمند و پرافتخار اینتر موویستار رفت و با نتیجه ۵ بر ۴ پیروز شد. حسین طیبی، کاپیتان تیم ملی ایران در این مسابقه به دلیل کسالت به میدان نرفت و شاهد پیروزی تیمش بود. مسلم اولادقیباد اما در این بازی درخشید و گل پنجم پالما را در دقیقه ۳۳ به ثمر رساند. طیبی به عنوان بازیکنی باتجربه راهی پالما شد تا همراه این تیم در رقابت‌های لیگ اسپانیا بدرخشد. البته درخشش او احتمالاً بعد از بازگشت از اردوی ایران رقم خواهد خورد.

دومین شکست الوکره بدون امید

تأثیر غیبت ابراهیمی در قطر

در ادامه مسابقات گروه A جام اوریدو قطر، تیم الوکره که امید ابراهیمی را مثل دیدار گذشته اش به دلیل حضور در اردوی تیم ملی ایران در فهرست نفرات خود نداشت، به مصاف تیم السد رفت. الوکره برابر السد با نتیجه سه بر صفر شکست خورد تا بدون امتیاز بماند و به رتبه ششم جدول گروه A جام اوریدو قطر سقوط کند. الوکره که در فصل جاری لیگ ستارگان قطر هیچ شکستی در حضور ابراهیمی نداشته و چهار پیروزی و سه تساوی کسب کرده، در دو دیدار جام اوریدو در غیاب هافبک ایرانی خود دو باخت پیاپی متحمل شده است.

ستاره‌های تیم ملی در اردوی ایران

پالما، یک بازی بدون ایرانی‌ها

باشگاه پالما اسپانیا با انتشار خبری اعلام کرد مسلم اولادقیباد و حسین طیبی دو بازیکن ایرانی خود را تا ۱۵ روز دیگر به دلیل حضور در مسابقات قهرمانی فوتبال آسیا در اختیار ندارد. این دو بازیکن در این مدت تنها یک مسابقه از پالما را که جمعه این هفته برگزار می‌شود، از دست می‌دهند. بعد از آن، لیگ اسپانیا تا اواسط نوامبر تعطیل خواهد بود. تیم ملی فوتبال ایران امروز در مسابقات قهرمانی آسیا و در قدم اول برابر اندونزی به میدان می‌رود.

خبری از مجیدی و الاتحاد نیست

نوراللهی و الاهلی، گرانترین تیم امارات

شباب الاهلی دبی در این فصل احمد نوراللهی، ملی‌پوش کشورمان را در اختیار دارد. باشگاه متمول اماراتی در جدیدترین خریدش روی مدافع ملی‌پوش بلژیکی لیون، دینایر دست گذشته و با این بازیکن مطرح به توافق رسیده است. طبق گزارش سایت «اسپورت» امارات شباب الاهلی بعد از خرید این مدافع بلژیکی به گرانترین تیم لیگ امارات تبدیل شد و ارزش این تیم در این فصل به ۴۲/۲۴ میلیون یورو رسید. در ۵ تیم گرانقیمت لیگ اماراتی نامی از باشگاه اتحاد کلبا که فرهاد مجیدی هدایتش را برعهده دارد، نیست.



تفضلی دور از تفکرات کی‌روش

رایان - شاو؛ رفاقت به رقابت تبدیل نشد

گزارش یک

امیر اسدی
amirasadijournalist@gmail.com

رایان تفضلی که نام کوچک ایرانی‌اش را سربوس گذاشته‌اند و بواقع دومین به حساب می‌آید، متولد ۲۸ سپتامبر ۱۹۹۱ در شهر ساتون انگلیس است. اولین تیمی که رایان در سطح جوانان در آن عضویت یافت، ساوتهمپتون بود و چه چیزی جالب‌تر از اینکه در چنان تیم جوان و آینده‌داری پست دفاع چپ هم در اختیار لوک شاو بود که طی ۶ سال اخیر انتخاب اول و نفر نخست منچستریونایتد برای این پست بوده و بارها در این تیم خوش درخشیده، گل زده و

جدیدترین درخشش او در بازی اخیر انگلیس-آلمان بوده که توانست دروازه تراشتگن را باز کند. تفضلی در گام‌های بعدی عضو تیم‌های سالیسبوری، منسفیلد و پیتربورو هم شد و اینها جملگی تیم‌های لیگ دسته یک انگلیس بوده‌اند و به تبع آن چیز خاصی را به لحاظ افتخار و تعداد پیروزی‌ها نصیب تفضلی نکردند ولی او توانست در این تیم‌ها به درجات بالاتری از تبحر و مهارت و تجربه برسد. کوچ به هال سیتی، تیم حاضر در چمپیونشیپ مراحل و مراتب این رشد را کامل کرد. او برای این تیم ۱۵ بازی انجام داد و دو گل زد و دستاورد مهم‌تر آن رسیدن به سطوحی ارشدتر در پست مدافع وسط و کامل‌تر شدن نحوه کار و کلاس بازی او بود. چنین فرایندی

پس از الحاق او به وایکامب‌واندررز با وجود اعتبار بسیار کمتر این تیم در قیاس با هال سیتی کامل‌تر شده و او حالا بازیکنی است که از تنگناها و باریکه‌های بسیاری عبور کرده و مدافع بلندقامت و پخته‌ای در لیگ‌های دسته پایین‌تر انگلستان محسوب می‌شود. رایان این فصل هم برخلاف پیشنهادهایی که از تیم‌های قدرتمند ایرانی نظیر فولاد، استقلال و سپاهان دریافت کرد، ترجیح داد همراه با وایکامب‌واندررز در لیگ یک انگلیس بماند و همچنان پیراهن آبی این تیم را بپوشد. محصل تلاش تفضلی در این فصل که ۱۱ هفته از آن گذشته، انجام ۶ بازی و ۵۴ دقیقه حضور در زمین بوده است. او عادت همیشگی‌اش را ترک کرده و گلی هم به ثمر

نرسانده. با این حال شایعه‌هایی درباره دعوت او به تیم ملی ایران وجود داشت که این اتفاق مثل قبل فقط در حرف باقی ماند و هرگز رخ نداد. رایان سیروس تفضلی که حالا ۳۰ ساله شده و آرزوی بازی برای ایران را دارد، فعلاً که در رسیدن به هدف خود در رده ملی ناکام مانده و بعید است در فاصله کوتاه تا جام جهانی ۲۰۲۲، کارلوس کی‌روش تصمیم به دعوت از او بگیرد. تیم ملی در مرکز خط دفاع بازیکنانی مثل شجاع خلیل‌زاده، محمدحسین کنعانی‌زادگان، مجید حسینی و مرتضی پورعلی‌گنجی را در اختیار دارد که تقریباً با روش بازی یکدیگر آشنایی دارند. این چهار مدافع احتمالاً انتخاب کی‌روش برای حضور در جام جهانی خواهند

بود. مگر اینکه اتفاق عجیبی رخ بدهد که تفکرات سرمربی پرتغالی را عوض کند. با این حساب رایان تفضلی که حضور چند ساله‌اش در فوتبال انگلیس می‌توانست به تیم ملی در رقابت با سه شیرها و ولز کمک کند، باید از تلویزیون بازی‌های ایران مقابل رقبایر ببیند و احتمالاً حسرت بخورد که چرا توسط مربیان تیم ملی به اردو دعوت نشد. او رفیق صمیمی لوک شاو و البته تونی، مهاجم باشگاه برنتفورد و تیم ملی انگلیس است اما باید دور بازی ملی مقابل آنها را خط بکشد و ملاقات با آنها را بگذارد برای روزی که شاید به لیگ برتر رسید و پیراهن تیمی در بهترین سطح باشگاهی فوتبال جهان را پوشید. اتفاقی که وقوع آن کمی بعید است.

رایان تفضلی که حضور چند ساله‌اش در فوتبال انگلیس می‌توانست به تیم ملی در رقابت با سه شیرها و ولز کمک کند، باید از تلویزیون بازی‌های ایران مقابل رقبایر ببیند و احتمالاً حسرت بخورد که چرا توسط مربیان تیم ملی به اردو دعوت نشد



فرهاد مجیدی

۱۴۰۱ تماشاگر به خاطر مجیدی

فرهاد مجیدی در این فصل هدایت اتحاد کلباء امارات را به دست گرفت که تیمی نسبتاً ناشناخته در این کشور به شمار می‌آید و هواداران زیادی ندارد. حضور مجیدی روی نیمکت این تیم باعث شد تا اینجای فصل، ۱۴۰۱ نفر را به ورزشگاه بکشاند و در رده هشتم پرتماشاگرترین تیم امارات از میان ۱۴ تیم قرار بگیرد. اتفاقی که مورد توجه رسانه‌های اماراتی قرار گرفته است.



مهرداد محمدی

تلاش بی نتیجه ستاره السیلیه

السیلیه که تعداد زیادی از نفرات اصلی خود را در اختیار نداشت، پس از شکست برابر السد، مقابل الاهلی هم با نتیجه ۳ بر ۲ مغلوب شد تا در رده پنجم جدول گروه A جام اوریدو قطر بماند. مهرداد محمدی که اخیراً به السیلیه پیوسته و مقابل السد به عنوان یار جانشین به زمین رفته بود، برابر الاهلی هم از دقیقه ۷۲ وارد میدان شد که نتوانست مانع از شکست تیمش شود.



محمدرضا ناظم الشریعه

آماده موفقیت با عراق

تیم ملی فوتبال عراق در مسابقات جام ملت‌های آسیا با محمد ناظم الشریعه به مصاف رقبای می‌رود. ناظم الشریعه در سال‌های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۸ سابقه قهرمانی با تیم ملی ایران را دارد و یکی از مربیان پرافتخار آسیا محسوب می‌شود. ناظم الشریعه در این باره گفت: «فکر می‌کنم در گروه مرگ قرار داریم اما دنبال لذت بردن از بازی‌های مان هستیم. به نظر برای این جام به خوبی آماده شده‌ایم.»

گزارش

دفاع کی‌روش و کاروالیال از مهاجم پورتو

طارمی سریع است، پس پنالتی می‌گیرد

نام مهدی طارمی بار دیگر در ورزش پرتغال بر سر زبان‌ها افتاد. گزارشگر برنامه «eleven sport» که مشغول گزارش تور جهانی پدل بود، در دفاع از صداقت رفتار یک ورزشکار گفت: «اینجا نام طارمی در کار نیست!» نشریه «اوجوگو» پرتغال در این باره با دو مربی شاخص فوتبال این کشور گفت‌وگو کرد. کارلوس کاروالیال که در تیم ریوآو با طارمی کار می‌کرد و اکنون هدایت تیم الوحده را بر عهده دارد، درباره تخریب این بازیکن به بهانه‌های مختلف گفت: «مهدی تیزهوش است و این هوش به او توانایی بیشتری می‌دهد تا

پنالتی بگیرد. این بازیکن سریع‌تر از رقباست و می‌داند که مدافعان حریف روی او مرتکب خطا می‌شوند، اما این سلاحی است که هر بازیکن خوبی از آن بهره می‌برد.» کاروالیال در پاسخ به این سؤال که آیا انتقادها و طعنه‌ها روی طارمی تأثیر می‌گذارد یا نه، گفت: «این بازیکن سرعتش را کم می‌کند و سپس شتاب می‌گیرد. همین باعث می‌شود بازیکن حریف تصور کند می‌تواند توپ را لمس می‌کند، اما طارمی سریع‌تر است و مدافع حریف روی او مرتکب خطای پنالتی می‌شود. در فوتبال گرفتن بهترین

تصمیمات اهمیت زیادی دارد که طارمی در بهترین زمان ممکن چنین کاری را انجام می‌دهد. ما داور و کمک داور ویدئویی داریم که همکاری فوق‌العاده‌ای با هم دارند و همه شرایط را بررسی می‌کنند. با این حال می‌بینیم طارمی باز هم پنالتی می‌گیرد. او باتجربه و متمرکز است و همیشه در معرض انتقاد قرار دارد اما به خودش اجازه نمی‌دهد که تحت تأثیر این صحبت‌ها قرار بگیرد. او در آینده هم بازیکن بسیار خوبی خواهد بود.» اوجوگو همچنین نقل قول کوتاهی از کارلوس کی‌روش در مورد این

موضوع منتشر کرد. سرمربی تیم ملی ایران که اعتقاد ویژه‌ای به توانایی‌های طارمی دارد و حتی او را به باشگاه‌های پرتغالی معرفی کرد، به صورت مستقیم در این باره صحبت نکرد و تنها گفت: «همیشه به بازیکنانم می‌گویم چیزی که شما را نکشد، قوی‌ترتان می‌کند.» طارمی فارغ از تمام این بحث‌ها تلاش می‌کند تا این فصل با پورتو بدرخشد و البته در تیم ملی و جام جهانی ۲۰۲۲ نیز یک بازیکن مهم باشد. اتفاقی که خیلی هم دور از دسترس این مهاجم ۳۰ ساله نخواهد بود.

